82984, per la realizzazione di ulteriori laboratori 4.0, nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 1.5 “Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria 

(ITS)” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU, l’importo complessivo di euro 130.000.000,00 (centotrentamilioni/00), sulla 

base dell’elenco di cui all’allegato 1 che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

decreto; 

CONSIDERATO che le fondazioni “ITS Academy” quali soggetti attuatori dovranno utilizzare dette 

risorse per l’allestimento di ulteriori laboratori destinati esclusivamente ad attività formative in

[...]

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.5 “Sviluppo 

del sistema di formazione professionale terziaria (ITS)” del PNRR, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU e ai fini del raggiungimento dei relativi target e milestone, è destinata la 

somma complessiva di euro 130.000.000,00 (centotrentamilioni/00), calcolata sulla base dei 

medesimi criteri già definiti dall’articolo 1, comma 3, del decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 29 novembre 2022, n. 310, e dei successivi decreti del Ministro dell’istruzione e del merito 

10 maggio 2023, n.